
POČTENÍČKO  POČTENÍČKO  
PRO PŘEDŠKOLÁKYPRO PŘEDŠKOLÁKY

a jejich rodiče



www.zsostrov.cz zsostrov@zsostrov.cztel: 491 812 474 www.zsostrov.cz2 3

A odkud to všechno znám? 
Ve škole, která se nazývá 
Na Ostrově, jsem strávil krásnou 
část mých dětských let. Právě tam 
jsem zažil spoustu legrace, poznal 
nové kamarády a dozvěděl se 
mnoho zajímavého.

Ahoj kamarádi,
vítejte na palubě lodi „Veselá plachta“, jejímž cílem 
je „Ostrov“. Mé jméno je Tom a jsem na této lodi 
plavčíkem. 

Během plavby vás seznámím se životem na „Ostrově“ 
a až se vylodíme na jeho břehu, čeká vás prohlídka 
všech jeho neznámých koutů a hezkých míst. 

Obtahuj vlnky v moři. Obrázek můžeš vybarvit.



www.zsostrov.cz zsostrov@zsostrov.cztel: 491 812 474 www.zsostrov.cz4 5

Od září každý měsíc můžeš přijít odpoledne po škol-
ce k nám se svými kamarády předškoláky a rodiči.  
Vyzkoušíš si, jak pohodlná bude tvoje budoucí 
židlička ve školní lavici, jak se pracuje na „kouzelné  
tabuli“, zacvičíš si v tělocvičně... Prostě na tebe 
čeká spousta nových zajímavých objevů jako na 
každém ostrově.

DOBRÝ START
Aby přestup z tvé 
mateřské školky do 
školy Na Ostrově 
nebyl tak náročný, 
přijď si vše zkusit 
předem!

Navíc se do naší školy podíváš také některé dopo-
ledne se svou paní učitelkou a kamarády ze školky. 
Připravili jsme pro vás všechny mnoho báječných 
věcí. Zatím je to tajemství, co všechno u nás společ-
ně zažijete a uvidíte. A chceš už teď alespoň něco 
prozradit? Tak dobře – u nás totiž potkáš v prosinci 
i Mikuláše s čertem a andělem.

Vybarvi obrázek podle nápovědy.



www.zsostrov.cz zsostrov@zsostrov.cztel: 491 812 474 www.zsostrov.cz6 7

Na Ostrově je k pohybu spousta možností, a to nejen 
při hodinách tělocviku. Třeba o přestávce ve třídách 
určitě využiješ hrací koberec, na velké chodbě 
můžeš házet míčkem na koš, zaskákat si panáka... 
A to nejenom o přestávkách, my se v pohybu 
dokonce někdy i učíme! Dodržujeme rozcvičky, 
hrajeme pohybové učící hry apod. Jakou hru 
nejraději hraješ ty?

POKUD ANI TEBE 
NEBAVÍ CELÝ DEN 

NĚKDE POSEDÁVAT 
A RADĚJI SE 

POHYBUJEŠ, BUDE 
SE TI U NÁS LÍBIT. 

Třídy ve škole Na Ostrově nejsou pouze místem, kde se 
naučíš číst, psát a počítat, ale zároveň i místem pro hry  
a pohyb, kterého je v naší škole spousta. 

Kolik vidíš sluníček? Kolik vidíš palem? Kolik vidíš mušlí? 
Spočítej a zapiš správný počet čárek.



www.zsostrov.cz zsostrov@zsostrov.cztel: 491 812 474 www.zsostrov.cz8 9

Jsme totiž školou zapojenou do 
projektu, kterému se říká Ovoce, 
zelenina a mléko do škol zdarma. 
Rodiče i my chceme, aby děti 
jedly zdravá jídla a pěkně rostly.  

Spoj obrázek s jeho stínem.

KTERÉ OVOCE TI NEJVÍC CHUTNÁ?

A co když dostaneš ve škole hlad?
Doma ti určitě s sebou připraví dobrou svačinku. 
Navíc u nás budeš mít jednou týdně mléčný výrobek 
nebo ovocné pyré, mošt, ovoce a zeleninu. 



www.zsostrov.cz zsostrov@zsostrov.cztel: 491 812 474 www.zsostrov.cz10 11

Když už jsem se pustil do vyprávění o jídle, rovnou 
bych ti chtěl povědět i o školní jídelně, kam můžeš 
chodit na oběd. 

Pomoz najít cestu do školní družiny.

Další báječnou výhodou pro tebe 
bude, že už to je přímo cestou do  
tvojí školní družiny, která stojí 
malý kousek od jídelny. 

Je jen nedaleko od „Ostrova“, vede k ní bezpečná 
cesta parkem, nemusíš mít obavu z přecházení 
rušné silnice. Navíc s tebou a tvými spolužáky 
bude chodit paní vychovatelka ze školní družiny. 

JÁ JAKO SPRÁVNÝ PLAVČÍK UMÍM ČÍST V MAPÁCH. DOKÁŽEŠ TO I TY?



Nebudou tě tam rušit žádná auta a s kamarády si mů-
žeš zařádit na různých prolézačkách, kolotoči, pískovišti, 
zahrát si fotbálek či jiné hry, v zimě si postavit sněhuláka 
a zažít pořádnou koulovačku. A kdyby pršelo, těš se na 
X-box, stolní hry nebo i knížku čtenou v útulném prostře-
dí jedné ze čtyř velkých heren. Každé oddělení má totiž 
vlastní třídu a hernu. 

Věřím, že si naši družinu zamiluješ natolik, že v ní budeš 
chtít trávit více času. Můžeš si vybrat jeden z mnoha 
zájmových kroužků a vyjet na bezvadné výlety do za-
jímavých míst.

POKUD TĚ RODIČE  
PŘIHLÁSÍ DO ŠKOLNÍ  

DRUŽINY, MÁŠ SE  
OPRAVDU NA CO TĚŠIT.

Odpolední družinu totiž máme v krás-
né vile, ve které si budeš připadat tak 
trochu jako na zámku. Je u ní velká 
oplocená zahrada a celá patří  
jenom nám, Ostrovákům.

zsostrov@zsostrov.cz www.zsostrov.cz13www.zsostrov.cz tel: 491 812 47412

Vystřihni obrázky a nalep je na správné místo.

Až povyrosteš a budeš chodit do 3. třídy, můžeš trávit 
odpoledne v našem báječném školním klubu, kde na 
tebe také čeká mnoho různých kroužků, tentokrát už 
pro starší děti.



www.zsostrov.cz zsostrov@zsostrov.cztel: 491 812 474 www.zsostrov.cz14 15

Teď ti povím, jak vypadá vyučování, na které se už určitě moc 
těšíš. Čekají tě předměty jako hravé čtení a psaní, zábavné 
počítání, zpívání, různé tvoření a cvičení.

Třeba v matematice se budeš pomocí speciálních 
kostiček učit budovat různé stavby, při krokování se 
naučíš počítat za chůze, nebo si zahraješ na řidiče 
autobusu, kde spočítáš své cestující. Některé z těchto 
aktivit si vyzkoušíš na Dobrém startu.

S angličtinou se v naší škole budeš seznamovat 
až od druhé třídy. Je to výhoda, protože nejdřív 
se v klidu naučíš číst a psát česky a nemusíš se 
zabývat řečí, kterou zatím neznáš. 

Ale pokud jsi šikulka a chtěl/a bys na angličtinu 
chodit už v první třídě, máš možnost přihlásit se 
do kroužku v družině, kde se zábavnou for-
mou naučíš první anglická slovíčka, básničky 
i písničky.

Zakroužkuj správnou číslici podle počtu obrázků.



www.zsostrov.cz zsostrov@zsostrov.cztel: 491 812 474 www.zsostrov.cz16 17

Najdi 7 rozdílů.

Při tělocviku se vyřádíš v naší 
tělocvičně, ve které máme 
i horolezeckou stěnu. 

Už jsem ti pověděl, co a jak se ve škole 
budeš učit, ale ještě jsem ti neřekl 

kde. Většinu předmětů budeš 
mít v jedné velké třídě, 
kterou si v průběhu roku 

spolu se spolužáky 
vyzdobíš vlastní-

mi obrázky. 

Tvoji lavici a židličku ti paní učitelka nebo pan uči-
tel nastaví přímo na míru, během hodin ti ukáže, co 
všechno se dá dělat na interaktivní tabuli nebo se 
školními tablety. O přestávce můžeš v klidu odpočí-
vat, svačit nebo se protáhnout a pohrát si na vel-
kém hracím koberci.

Jak jdou čísla za sebou?



www.zsostrov.cz zsostrov@zsostrov.cztel: 491 812 474 www.zsostrov.cz18 19

I když máme školu obklopenou přírodou, protože se nachá-
zí uprostřed parku, vyrážíme za poznáním i do jiných krajin.  
Určitě se už teď můžeš těšit na týdenní „školu v přírodě“. 

NA VŠECH AKCÍCH SI SPOLEČNĚ  
SE SPOLUŽÁKY UŽIJEŠ SPOUSTU 

LEGRACE, NĚCO NOVÉHO SE DOZVÍŠ  
A POZNÁŠ NOVÉ KOUTY NAŠÍ ZEMĚ. 

UŽ SE TĚŠÍŠ?

Plavat tak dobře jako já se naučíš 
v plavecké škole. A nesmím zapo-
menout na školní výlety, lyžařský 
výcvik, vodácký i cyklistický kurz 
a různé zajímavé exkurze. 

Kdo se ukrývá v moři?

Antistresová omalovánka pro maminky, tatínky, babičky, dědečky...



Budu tam na tebe čekat, abych tě zavedl do 
kajuty, kde tě zapíší do první třídy. Nezapomeň 
si s sebou vzít svůj rodný list a tví rodiče musí 
mít občanský průkaz.

Líbilo se ti moje vyprávění? 
Chceš se také stát „Ostrovákem“? 

Tak vezmi mamku a taťku za ruku a přijď mezi nás!

Zápis do 1. třídy bude 8. - 9. dubna 2025
v budově Základní školy Na Ostrově  

od 14 do 17 hodin.

www.zsostrov.cz tel: 491 812 47420

Kdo tě bude učit v první třídě?

Bude to buď paní učitelka 
Petra Kačerová nebo pan 

učitel Jan Jandík.


